

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

15.04.2020

ПР. 20-0004/20

г.Вологда

О внесении изменений в приказ
Департамента образования области
от 10 января 2020 года № ПР.20-0001/20

В связи с введением ограничительных мероприятий на территории области в период режима функционирования «Повышенная готовность», предусмотренных постановлением Правительства области от 16 марта 2020 года № 229 «О мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019 – nCoV) на территории Вологодской области», в соответствии с пп. 3.2.1 Положения о Департаменте образования Вологодской области, утвержденного постановлением Правительства Вологодской области от 20 октября 2009 года 1586,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Департамента образования области от 10 января 2020 года № ПР.20-0001/20 «Об утверждении Порядка и условий отбора на право получения единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) в 2020-2022 годах на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек на территории Вологодской области» (далее – приказ) следующие изменения:

преамбулу приказа изложить в следующей редакции:

«В целях реализации закона области от 13 января 2020 года № 4651-ОЗ «О единовременных компенсационных выплатах учителям государственных и муниципальных общеобразовательных организаций области», в соответствии с пп. 3.2.1 Положения о Департаменте образования Вологодской области, утвержденного постановлением Правительства Вологодской области от 20 октября 2009 года 1586,»;

в Порядке и условиях отбора на право получения единовременных компенсационных выплат учителям, прибывшим (переехавшим) в 2020-2022 годах на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тысяч человек на территории Вологодской области, утвержденном указанным приказом:

в пункте 3.8:

во втором абзаце слова и цифры «в 2020 году в срок с 10 января по 15 апреля 2020 года (включительно)» заменить словами и цифрами «в 2020 году в срок с 10 января по 15 мая 2020 года (включительно)»;

в третьем абзаце слова и цифры «в 2021 году в срок с 10 января по 15 апреля 2021 года (включительно)» заменить словами и цифрами «в 2021 году в срок с 11 января по 15 апреля 2021 года (включительно)»;

в разделе IV:

во втором абзаце слова и цифры «(с 16 по 30 апреля ежегодно в период реализации программы «Земский учитель»)» заменить словами и цифрами «(с 16 по 31 мая 2020 года, с 16 по 30 апреля 2021 года, с 16 по 30 апреля 2022 года в период реализации программы «Земский учитель»)»;

в третьем абзаце слова и цифры «(с 1 по 15 мая ежегодно в период реализации программы «Земский учитель»)» заменить словами и цифрами «(с 1 по 5 июня 2020 года, с 1 по 15 мая 2021 года, с 1 по 15 мая 2022 года в период реализации программы «Земский учитель»)»;

в четвертом абзаце слова и цифры «(в срок с 16 мая по 15 июня ежегодно в период реализации программы «Земский учитель»)» заменить словами и цифрами «(в срок с 6 июня по 3 июля 2020 года, с 16 мая по 15 июня 2021 года, с 16 мая по 15 июня 2022 года в период реализации программы «Земский учитель»)»;

в пятом абзаце слова и цифры «(до 20 июля ежегодно в период реализации программы «Земский учитель»)» заменить словами и цифрами «(до 30 июля 2020 года, до 20 июля 2021 года, до 20 июля 2022 года в период реализации программы «Земский учитель»)»;

в пункте 5.11:

в первом абзаце слова и цифры «в срок до 16 июня в текущем году» заменить словами и цифрами «в текущем году в сроки, указанные в абзаце четвертом раздела IV настоящего Порядка,»;

в третьем абзаце слова и цифры «в срок до 16 июня в текущем году» заменить словами и цифрами «в текущем году в сроки, указанные в абзаце четвертом раздела IV настоящего Порядка,»;

в пункте 5.12:

во втором абзаце слова и цифры «в срок до 20 июля текущего года» заменить словами и цифрами «в текущем году в сроки, указанные в абзаце пятом раздела IV настоящего Порядка,»;

в третьем абзаце после слова «победителей» дополнить слово «отбора».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 16 апреля 2020 года.

Начальник Департамента



Е.О.Рябова